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LRF har fått möjlighet att lämna sypunkter på betänkandet Service i glesbygd.  

 

LRF ställer sig bakom förslaget till stöd om försäljningsställen för dagligvaror i utsatta 

områden. Utrednigen har tagit ett helhetsgrepp kring service i glesbygd och har presenterat ett 

omfattande underlag. 

 

3.4 Attraktiva miljöer – service en beståndsdel 

 
LRF instämmer i att ” ”Sveriges landsbygder behöver tillgänglighet till service men också nya 

och växande företag”.  För att vi ska behålla och utveckla en aktiv och levande landsbygd, måste det 

finnas människor som bor och verkar på landsbygden. Företagen är en grund för jobb och tillväxt på 

landsbygden, vilket genererar framtidstro och utvecklingskraft för och på landet. Det är viktigt att 

företagens grundläggande servicebehov uppfylls. 

LRF delar utredningens bild av de gröna näringarna som en viktig framtidsbransch och som en 

grundförutsättning för många olika verksamheter på landsbygden som till exempel turistnäringen på 

landsbygden som ofta tar sin utgångspunkt i naturen. 

5.6 Tillgång till elektroniska kommunikationer 

Utredningen konstaterar att det inte finns fungerande bredband och mobiltelefoni i tillräcklig 

omfattning i glesbygd. 

Tillgång till grundläggande service oavsett vart du bor i landet anser LRF är grunden för utveckling av 

hela landet.  Om vi ska få jobb och tillväxt i Sverige, måste alla delar i hela landet vara med och bidra. 

Det är viktigt att se hur de olika delarna i landet bidrar till jobb och tillväxt utifrån de olika 

förutsättningar som råder. Utan en aktiv och levande landsbygd kan inte staden utvecklas tex. behov 

av tillgång till mat och förnyelsebara produkter och energi. Det går inte heller att bortse från 

landsbygdens behov av staden. 

Bredband och telefoni måste ses som en grundläggande infrastruktur som är en naturlig del i ett 

samhälles investeringar för att utveckla hela landet och skapa jobb och tillväxt. Det är samhällets 

ansvar att säkerställa att alla har tillgång till bredband och den utbyggnad som sker inom 

Landsbygdsprogrammets ram är bra, men kommer inte vara tillräcklig. LRF anser att staten ska 



finansiera utbyggand av bredband med nationella medel som grund för ett landets utveckling och 

framtidsmöjligheter.  

6 Arbetet med tillgänglighet till kommersiell service 

Kommunen har en avgörande roll i samverkan med andra aktörer för servicelösningar på lands- och 

glesbygd. Det är även viktigt att betona regionens och länsstyrelsens ansvar och roll i arbetet att 

säkerställa grundläggande service i hela landet.  Den offentliga servicen för alla invånare i en kommun 

är en del att det offentligas ansvar. Kommunen, regionen och länsstyreslen har även en viktig roll att 

fylla för att säkerställa kommersiell service som i med fördel borde kunna samordnas med den 

offentliga servicen på ett effektivt sätt. 

8 En grundläggande nivå av kommersiell service och geografiks avgränsning 

Vid en definition av vads om är att betrakta som grundläggande kommersiell service uppstår alltid en 

gränszon. Det är viktigt att föra dialog med kommuner, länsstyrelsen och regionen om hur 

förutsättningarna ser ut i en aktuell region, och hur eventuella flaskhalsar kan undvikas och 

överbryggas. En viss flexibilitet är önskvärd i gränszonen för reglerna för att säkerställa att 

utredningens intentioner om grundläggande nivå av kommersiell service upprätthålls. 
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